

希荻微电子集团股份有限公司关于定期报告的更正公告

希荻微电子集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年7月10日披露了2023年年度报告,因部分数据披露错误,现对2023年年度报告中部分数据进行更正,更正后的数据如下:

序号	客户名称	销售额	占年度销售总额比例(%)	是否与上市公司存在关联关系
1	客户一	23,693.97	42.36	否
2	客户二	11,280.04	20.24	否
3	客户三	7,794.08	13.93	否
4	客户四	2,784.56	4.98	否
5	客户五	2,604.18	4.68	否
合计		48,133.14	86.36	/

序号	客户名称	销售额	占年度销售总额比例(%)	是否与上市公司存在关联关系
1	客户一	5,676.11	14.03	否
2	客户二	5,076.90	14.45	否
3	客户三	4,381.23	11.23	否
4	客户四	4,256.17	10.81	否
5	客户五	3,975.37	10.13	否
合计		24,627.79	62.64	/

序号	客户名称	销售额	占年度销售总额比例(%)	是否与上市公司存在关联关系
1	客户一	7,013.32	17.92	否
2	客户二	6,688.10	17.26	否
3	客户三	5,560.79	14.10	否
4	客户四	5,199.48	13.21	否
5	客户五	4,256.18	10.91	否
合计		27,707.89	70.30	/

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2023年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,013.32
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	6,688.10
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	5,560.79
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	5,199.48
	客户五	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	4,256.18
合计	-	-	-	27,707.89

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2022年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	23,693.97
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	11,280.04
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,794.08
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,784.56
	客户五	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,604.18
合计	-	-	-	48,133.14

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2021年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2020年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,013.32
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	6,688.10
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	5,560.79
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	5,199.48
	客户五	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	4,256.18
合计	-	-	-	27,707.89

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2019年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2018年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2017年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2016年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2015年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2014年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2013年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2012年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2011年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2010年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

年份	客户名称	是否经销商	所售产品类型	销售额
2009年度	客户一	否	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,489.63
	客户二	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	7,043.71
	客户三	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,909.89
	客户四	是	电源管理芯片、通信保护及信号芯片	2,435.11
	客户七	是	电源管理芯片	41,396.81
合计	-	-	-	117,276.15

同行业公司	产品类型	2023年度毛利率	2022年度毛利率	毛利率变动值
圣邦股份(300661.SZ)	电源管理芯片、信号链芯片	49.06%	58.86%	减少9.80个百分点
纳芯微(688052.SI)	传感器产品、信号链产品、电源管理芯片、定制服务	35.07%	50.51%	减少15.44个百分点
思瑞微(688538.SI)	信号链类模拟芯片、电源管理类芯片及封装	58.16%	66.96%	减少8.80个百分点
杰华特(688141.SI)	电源管理芯片、信号链芯片及其他	27.40%	39.93%	减少12.53个百分点
思瑞芯微(688512.SI)	电源管理芯片、信号链芯片	47.43%	55.02%	减少7.59个百分点
蔚来平均	电源管理芯片	-	-	减少9.99个百分点
希荻微(688172.SI)	电源管理芯片	-	-	减少12.86个百分点

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%
归属于非控股股东的净利润	-5,414.98	-6,647.77	1,232.79	不适用

项目	2023年度	2022年度	变动金额	变动率
营业收入	12,200.97	4,071.41	8,129.56	200.94%
毛利额	3,988.63	1,748.93	2,239.70	127.93%
营业费用	1,968.37	-	1,968.37	-
投资收益	243.16	92.13	-151.03	-62.22%
营业外收入	0.03	13,847.16	-13,847.13	-100.00%
净利润	-4,889.14	5,307.17	-10,196.31	-191.00%